П Р О Т О К О Л  № 1

заседания единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, иных договоров, предусматривающих переход прав

владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества
Светловского сельсовета Краснозерского района НСО

с. Светлое

Повестка дня:

«29» марта 2022 года

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе № 1 на право заключения договоров аренды.

Присутствовали:

Председатель
комиссии:

Заместитель
председателя
комиссии:
Секретарь
комиссии:

Семенихин И.П.

Маташнев А.В.

Иванова J1.B.

Члены комиссии: Першин О.М.

Жексембенова
М.Ж.

Глава Светловского сельсовета Краснозерского
района Новосибирской области

Депутат Совета депутатов Светловского
сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области

Специалист 1 разряда администрации
Светловского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
Председатель Совета депутатов Светловского
сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
Депутат Совета депутатов Светловского
сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области заместитель директора

Рассмотрение заявок осуществлено в порядке их поступления, согласно записи, в
журнале регистрации заявок на участие в аукционе.

Секретарь комиссии:
Иванова JI.B. -  Кворум имеется, комиссия правомочна.

Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в сети «Интернет» на
сайте http://torgi.gov.ru

Извещение о проведении торгов № 010322/0548025/03 (открытый аукцион), лот №1
Рассмотрение заявок на участие в аукционе проведено 29.03.2022 года с 10 часов 00 минут

по 10 часов 30 минут по адресу:632934, Новосибирская область, Краснозерский район, с. Светлое,
ул. Центральная, 1а, каб. №2

Повестка заседания: рассмотрение заявок, поданных на участие в аукционе.
1.Предмет аукциона: право заключения договора аренды недвижимого имущества,

находящегося в собственности администрации Светловского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области по одному лоту:

Лот № 1 - помещения № 17,19 общей площадью 18,5 кв.м, в нежилом здании, расположенном
по адресу: Новосибирская область, Краснозерский район, с.Светлое, ул. Озерная, д. 2, сроком на 5
лет.

Состояние объекта -  удовлетворительное.

http://torgi.gov.ru

1.1. Начальная (минимальная) цена договора (цена лога) определяется размером
ежемесячного платежа арендной платы в месяц и составляет 1618 (одна тысяча шестьсот
восемнадцать рублей) 30 копеек

2.На участие в аукционе по лоту № 1, до окончания указанного в информационном
извещении срока подачи заявок на участие в аукционе, а именно до 10 часов 00 минут 28 марта
2022 года, поступила одна заявка. Претендент, подавший заявку — индивидуальный
предприниматель Здорнов А.Ю. ОГРНИП 318547600165113, ИНН 542705259514. Адрес
регистрации претендента: г. Новосибирск, ул. Юности, д.З кв. 293.

До окончания указанного в извещении срока подачи заявок на участие в аукционе было
отозвано 0 заявок

3.При рассмотрении поданной заявки, комиссией было установлено:
3.1.Поданная заявка и приложенные к ней документы соответствуют требованиям,

содержащимся в документации об аукционе.
3.2. Заявитель соответствует требованиям, установленным законодательством Российской

Федерации к участникам аукциона:
- отсутствие в отношении заявителя процедуры ликвидации и/или отсутствие решения

арбитражного суда о признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства;
- отсутствие применения в отношении заявителя административного наказания в виде

приостановления деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие: в аукционе.

4. РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
1. Признать единственного заявителя - индивидуальный предприниматель Здорнов А.Ю.
ОГРНИП 318547600165113, ИНН 542705259514 участником аукциона по лоту № 1.
2. Признать открытый аукцион по лоту № 1 несостоявшимся.
3. Рекомендовать организатору аукциона заключить договор аренды с единственным
участником аукциона - индивидуальный предприниматель Здорнов А.Ю. по лоту № 1.
4. Не позднее дня, следующего за днем подписания настоящего протокола направить
заявителю уведомление о принятом аукционной комиссией решении.
5. Настоящий протокол составлен в двух экземплярах. Настоящий протокол подлежит
хранению в течение трех лет со дня проведения настоящего аукциона.
6. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте торгов
http://www.torgi.gov.ru.

Председатель
комиссии:

Заместитель
председателя
комиссии:
Секретарь
комиссии:
Члены комиссии:

Семенихин И.П . ( j ^

Маташнев А.В.

Иванова Л.В.

Першин О.М.

Жексембенова
М.Ж.

http://www.torgi.gov.ru